Parlamento 26 de map

INDICAÇÃO N°
1307/2025

Câmara Municipal de Barueri
ISO 900

I IV LI

thin

is:

Proc. N°  PR i f

"Dispõe sobre: Reforço na pintura da sinalização de solo em
toda a extensão da Avenida Grimaldo Tolaini localizada no
bairro Votupoca, neste municipio. "

Senhor Presidente,

indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto
Secretaria competente, quanto à possibilidade de viabilizar o reforço na
pintura da sinalização de solo em toda a extensão da Avenida Grimaldo
Tolaini (Kicaldo), localizada no bairro Votupoca, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 10 de junho de 2025.

José Fcri 141r--/isco de Lima
ZÉ BAIANO
Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que este Vereador
foi procurado por moradores do referido bairro, os quais relataram a
necessidade urgente de revitalização da sinalização de solo na via
mencionada, uma vez que as pinturas estão desgastadas, dificultando a
visualização por motoristas e pedestres e aumentando significativamente o
risco de acidentes.

Se atendida, essa solicitação será de grande importância para
todos que trafegam pelo local, contribuindo para a segurança viária e o bem-
estar da população.

V
I

T
;:9

10
0

Si
:8

1
ge

l-
tr

if
-E

I

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br